se ao processo normal de aplicação, nos termos do art. 68 da Lei nº 4.320/1964. 

Considerando que as despesas de pronto pagamento previstas no §2º do art. 95 da Lei nº 

14.133/2021 se referem à pequenas compras ou prestações de serviços com valores não 

superiores a R$ 12.545,11(doze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e onze centavos), 

atualizado anualmente, e que não possam subordinar-se ao processo normal de aplicação da 

despesa pública (empenho, liquidação e pagamento).  

Artigo 1º – A concessão, a aplicação e a prestação de contas de suprimento de fundos